Blatt 1
BILANZ

Landesgartenschau Lahr 2018 GmbH, Lahr

zum
AKTIVA 31. Dezember 2014 PASSIVA
EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermdogen A. Eigenkapital
|. Sachanlagen I. Gezeichnetes Kapital 30.000,00
1. andere Anlagen, Betriebs- und Il. Kapitalrticklage 330.000,00
Geschéaftsausstattung 53.487,00
2. geleistete Anzahlungen und I1l. Jahresfehlbetrag 95.494,79-
Anlagen im Bau 63.866,03 117.353,03

B. Riickstellungen
B. Umlaufvermodgen

1. sonstige Riickstellungen 12.900,00
I. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande C. Verbindlichkeiten
1. Forderungen gegen verbundene 1. Verbindlichkeiten aus
Unternehmen ) 43.664,28 Lieferungen und Leistungen 66.159,42
2. sonstige Vermogensgegenstande _1.079.75 44.744,03 2. sonstige Verbindlichkeiten 2.115,52 68.274,94
1. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 115.937,27
C. Rechnungsabgrenzungsposten 67.645,82
345.680,15 345.680,15

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 19.05.2014 bis 31.12.2014

Landesgartenschau Lahr 2018 GmbH, Lahr

1. sonstige betriebliche
Ertrage

a) ordentliche betriebliche
Ertrage
aa) sonstige ordentliche
Ertrage

2. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung

3. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen

4. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a) ordentliche betriebliche
Aufwendungen

aa) Raumkosten

ab) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben

ac) Reparaturen und
Instandhaltungen

ad) Fahrzeugkosten

ae) Werbe- und Reisekosten

af) verschiedene betriebliche
Kosten

5. Ergebnis der gewdhnlichen
Geschéftstatigkeit

6. sonstige Steuern

7. Jahresfehlbetrag

EUR

16.752,24

2.270,96

17.091,42
1.888,72
1.991,20
4.430,44

19.256,74

26.599,36
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EUR

2.566,58

19.023,20

7.532,29

71.257,88

95.246,79-

248,00

95.494,79
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