## BILANZ

## Landesgartenschau Lahr 2018 GmbH, Lahr

zum

AKTIVA	31. Dezember 2014			PASSIVA	
	EUR	EUR		EUR	EUR
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital		
I. Sachanlagen			I. Gezeichnetes Kapital		30.000,00
1. andere Anlagen, Betriebs- und	52 407 00		II. Kapitalrücklage		330.000,00
Geschäftsausstattung 2. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	53.487,00 63.866,03	117.353,03	III. Jahresfehlbetrag		95.494,79-
-	<u>03.800,03</u>	117.333,03	B. Rückstellungen		
B. Umlaufvermögen			1. sonstige Rückstellungen		12.900,00
<ol> <li>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</li> </ol>			C. Verbindlichkeiten		
<ol> <li>Forderungen gegen verbundene Unternehmen</li> <li>sonstige Vermögensgegenstände</li> </ol>	43.664,28 	44.744,03	<ol> <li>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</li> <li>sonstige Verbindlichkeiten</li> </ol>	66.159,42 <u>2.115,52</u>	68.274,94
II. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		115.937,27			
C. Rechnungsabgrenzungsposten		67.645,82			
		345.680,15			345.680,15

## Landesgartenschau Lahr 2018 GmbH, Lahr

	EUR	EUR
sonstige betriebliche     Erträge		
a) ordentliche betriebliche     Erträge     aa) sonstige ordentliche     Erträge		2.566,58
Personalaufwand     a) Löhne und Gehälter     b) soziale Abgaben und     Aufwendungen für     Altersversorgung und     für Unterstützung	16.752,24 _2.270,96	19.023,20
3. Abschreibungen a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	_2.270,96	7.532,29
sonstige betriebliche     Aufwendungen		
a) ordentliche betriebliche     Aufwendungen     aa) Raumkosten	17.091,42	
ab) Versicherungen, Beiträge und Abgaben ac) Reparaturen und	1.888,72	
Instandhaltungen ad) Fahrzeugkosten ae) Werbe- und Reisekosten af) verschiedene betriebliche	1.991,20 4.430,44 19.256,74	
Kosten	<u>26.599,36</u>	71.257,88
5. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		95.246,79-
6. sonstige Steuern		248,00
7. Jahresfehlbetrag		95.494,79